
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  17 ноября   2010 года   № 231-од 

 
О внедрении системы  мониторинга  состояния и эффективности 

реализации  мероприятий  приоритетного национального проекта  
«Образование» в общеобразовательных учреждениях 

 Северо-Восточного управления  
 

В  соответствии с поручением Правительства Российской Федерации  

от 15 апреля 2010 г. № АЖ –П8-2422 и в целях повышения эффективности 

и качества  управления системой  образования   Министерство образования 

и науки  Российской Федерации в рамках  организационно-аналитического 

сопровождения  приоритетного национального  проекта  «Образование» 

реализует проект, направленный на внедрение   автоматизированной 

системы мониторинга (далее –АСМ) технологий  состояния и 

эффективности реализации использования  информационно-

коммуникационных технологий  (далее –ИКТ) в общеобразовательных 

учреждениях  (далее - ОУ) в Российской Федерации.  

    С целью реализации данного проекта в Самарской области    

издано распоряжение министерства   образования и науки от 21.09.2010 г. 

№ 620–р «О  внедрении системы  мониторинга  состояния и 

эффективности реализации  мероприятий  приоритетного национального 



 2 

проекта  «Образование» в общеобразовательных учреждениях Самарской 

области». 

В целях организации  внедрения АСМ в ОУ СВУ,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. Назначить ответственных за внедрение мониторинга, а также 

эксплуатацию   АСМ. 

1.2. Установить школьный модуль АСМ на одном из компьютеров, 

подключенных  к сети Интернет,  до 22.11.2010 г. 

1.3.  Заполнить на бумажных носителях  показатели мониторинга  

реализации ИКТ – проектов в системе общего образования в строгом 

соответствии со статистическими данными  на 01.09.2010 г. до 

24.11.2010 г. (Приложение № 1). 

1.4. Утвердить заполненные данные мониторинга начальниками  

территориальных отделов, ведущим специалистов Яфясовой Н.А. до 

25.11.2010 г. 

1.5. Обеспечить внесение данных, запрашиваемых   в рамках 

мониторинга, в строгом соответствии со статистическими данными на 

01.09.2010 г. до 29.11.2010 г.  

2. Начальникам  территориальных отделов образования: 

2.1. Обеспечить  контроль за  достоверностью данных мониторинга в 

соответствии со статистическими данными. 

2.2. Представить  данные мониторинга по электронной почте   

25.11.2010 г. до 14.00 по    

ОУ г. Похвистнево и Похвистневского района - в ГОУ ДПО ЦПК 

«Ресурсный центр» г. о. Похвистнево; 

 ОУ Клявлинского, Камышлинского, Исаклинского районов -  в 

отдел развития образования СВУ.    



 3 

3. ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г. о. Похвистнево                                                                                       

Радаевой  Г.Н. , отделу развития  образования организовать проверку  

правильности заполнения данных мониторинга и внесения в АСМ. 

4. Главному специалисту отдела развития В.И. Свитченко 

организовать проведение  семинара  по подготовке   ответственных за  

внедрение мониторинга   по вопросам установки школьного модуля АСМ  

и  внесению   необходимых данных. 

5. Козлову Д.А., директору СОШ №7 г.Похвистнево, подготовить 

аудиторию для  проведения совещания. 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

начальника отдела развития образования Серову Е.А. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


